
 Piazza V. Veneto, 1 – 34132 Trieste 

tel. +39 040 367094/367174  

pec: dgserp.div11.ispfvg@per.mise.gov.it 
www.sviluppoeconomico.gov.it 

 
 

 

 

  
Ministero delle Imprese e del Made in Italy  

DIPARTIMENTO PER I SERVIZI INTERNI, FINANZIARI, TERRITORIALI E DI VIGILANZA 
DIREZIONE GENERALE PER I SERVIZI TERRITORIALI 

EX DIVISIONE XI DGSCERP - ISPETTORATO TERRITORIALE FRIULI VENEZIA GIULIA  
UNITÀ ORGANIZZATIVA I 

 
 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 17, comma 2, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (Codice 

dei contratti pubblici) –Adesione Convenzione Consip ''Energia elettrica ed. 20 - Lotto 04" per 

la fornitura di energia elettrica presso il sito Cattinara (TS) per la nuova stazione di 

Radiomonitoring - CIG 92885913C7 
 

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
 

 
VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440 contenente “Nuove disposizioni del patrimonio e sulla 

contabilità generale dello Stato”;  

VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 contenente il “Regolamento per l’amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica” e ss.mm.ii;  

VISTO l’articolo 2 del decreto legge 11 novembre 2022, n.173 recante “Disposizioni urgenti in materia di 
riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, ai sensi del quale il Ministero dello sviluppo economico ha assunto 

la denominazione di Ministero delle imprese e del made in Italy;  

VISTO il DPCM del 30 ottobre 2023, n. 174 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero delle 

imprese e del made in Italy”; 

VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”, pubblicata sul supplemento ordinario n. 40 della 

Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 303 del 30 dicembre 2023;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 29 dicembre 2023 recante “Ripartizione in 

capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2024 e per il triennio 2024-2026”, pubblicato sul supplemento ordinario n. 41 della Gazzetta Ufficiale – serie 

generale n. 303 del 30 dicembre 2023;  

VISTO il Decreto di incarico prot. 34583 del 04/03/21 con cui il Dott. Tonino Di Gianantonio è stato 

nominato dirigente dal 01/04/2021 per IT FRIULI VENEZIA GIULIA; 

 

VISTO il Decreto di nomina prot. 26384 del 22/02/22 con cui i Dott. Tonino Di Gianantonio è stato nominato 
FUNZIONARIO DELEGATO per IT FRIULI VENEZIA GIULIA; 

 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023 n. 36, concernente il Codice dei contratti pubblici, e in 

particolare l’art.17 comma 2;  

mailto:dgserp.div11.ispfvg@per.mise.gov.it


 Piazza V. Veneto, 1 – 34132 Trieste 

tel. +39 040 367094/367174  

pec: dgserp.div11.ispfvg@per.mise.gov.it 
www.sviluppoeconomico.gov.it 

 
 

 

VISTA la nota prot. 22056 del 31.1.2024 della ex Divisione VI della DGSCERP, con la quale il Direttore 
Generale dispone l’attivazione urgente dell’utenza elettrica presso la Stazione di Radiomonitoring presso il 

sito di Trieste – Cattinara; 

VERIFICATO che, in merito alla fornitura in oggetto, è attiva la Convenzione stipulata tra Consip S.p.a. e 
ENEL  ENERGIA SPA per la fornitura alle PP.AA. di energia elettrica naturale e dei servizi connessi, 

Edizione 20 - Lotto 04 e che dalla relativa documentazione l'unica opzione usufruibile è quella del prezzo 

variabile; 

 

DETERMINA 

 

- di provvedere alla fornitura in questione per la durata di un anno mediante ordine diretto di acquisto in 

adesione alla Convenzione Consip "Energia elettrica 20 - Lotto 4" con l'operatore economico ENEL 

ENERGIA SPA P.I.V.A. 06655971007, mediante l'opzione del prezzo variabile; 

- di imputare la spesa  derivante dalla suindicata fornitura sul capitolo 3349 p.g. 1; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale, nella sezione 

"Amministrazione trasparente" - "Bandi di gara e Contratti", ai fini della trasparenza amministrativa, 

secondo le vigenti disposizioni 

 

Trieste, 2 febbraio 2024 

Il Dirigente  

Tonino Di Gianantonio 

mailto:dgserp.div11.ispfvg@per.mise.gov.it

		2024-02-02T11:52:31+0000
	DI GIANANTONIO TONINO


		2024-02-02T13:00:26+0100
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_COM.Provvedimenti interni .R.0000151.02-02-2024




